05 декабря 2023 г.

Протокол № 970
заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
(далее - АСО АСП»)

г. Владивосток

1. Субботин Александр Александрович, президент ООО «Дальстройбизнес II»;
2. Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «Строительная компания
Дальний Восток»;
3. Фёдоров Владимир Анатольевич, генеральный директор АО «Генподрядчик»;
4. Портнов Эдуард Геннадьевич, генеральный директор ООО «Специализированный застройщик
«Молодежный»;
5. Галицкий Руслан Вацлавович, генеральный директор АПК «Идеальный Город»;
6. Самойленко Анна Сергеевна, директор КГАУ «Примгосэкспертиза».
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: председатель Совета и 6 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Савич Матвей Леонидович.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна
Повестка дня:
1. Принятие решения об исключении из реестра членов АСО «АСП»: ООО «Авенир», ООО

«СК»Кристалл», ООО «БУЛАТ».

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: М. Л. Савича, который сообщил, о необходимости исключения из членов АСО «АСП»:
1. На основании заявления о добровольном выходе: ООО «Авенир».
2. На основании ликвидации юридического лица: ООО «БУЛАТ».
3. На основании смены юридического адреса ООО «СК«Кристалл» с адреса: 692410, Приморский

край, пгт. Кавалерово, ул. Кузнечная, д. 36, кв. 8 на адрес: 366108, Чеченская респ. р-н
Шелковский, станица Шелковская, ул. им. Р. Мажатова, 1Б, кв. 24, что не соответствует
требованиям к члену СРО (ч. 3, ст. 55.6 ГК РФ);

Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 7.
Постановили:
1. Исключить ООО «Авенир» из реестра членов АСО «АСП» на основании заявления о добровольном
выходе из членов АСО «АСП» (вх. № 338 от 05.12.2023).
2. Исключить ООО «БУЛАТ» из реестра членов АСО «АСП» на основании ликвидации

юридического лица.
3. Исключить ООО «СК КРИСТАЛ» из реестра членов АСО «АСП» на основании смены

юридического адреса на другой субъект РФ в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 55.7 ГК РФ (Исключение
по решению СРО).

Председатель Совета С. В. Федоренко

1